

31653 Stadthager Landkreis Schaumburg Postfach

An die Mitglieder der LAG der LEADER-Region Schaumburger Land

Amt: 80

Zimmer-Nr: 245 / 238 Auskunft erteilt: Herr Prawitt

Frau Kalinowsky

Tel.-Durchwahl: 05721 703-2404/-1189

FAX: 05721 703-1598

Besuchszeiten: nach Vereinbarung

E-Mail: regionalmanagement@schaumburg.de

Ihr Zeichen, Ihre Nachricht vom

Mein Zeichen

Datum

15.11.2023

Sehr geehrte LAG-Mitglieder,

ich lade Sie zur 32. Sitzung der Lokalen Aktionsgruppe der LEADER-Region Schaumburger Land und dem anschließenden LEADER-Forum

> am Donnerstag, den 30. November 2023, 16:00 Uhr. in den Alten Krug, Hauptstraße 34, nach Niedernwöhren ein.

Da u.a. zur Beschlussfähigkeit mindestens 51 % der stimmberechtigten WiSo-Partner\*innen anwesend sein müssen, teilen Sie dem Regionalmanagement (Kontakt siehe unten) bitte bis Freitag, den 24. November 2023 verbindlich mit, ob Sie an der Sitzung der LAG und dem LEADER-Forum teilnehmen werden. Sollten Sie verhindert sein, entsenden Sie bitte eine Vertretung.

#### Tagesordnung 32. LAG-Sitzung

- Begrüßung und Genehmigung der Protokolle der 30. & 31. LAG-Sitzung
- Aufnahme neues LAG-Mitglied mit Beschlussfassung
- 3. Aktuelle Finanzsituation
- 4. Bericht Regionalmanagement und Geschäftsstelle
- 5. Vorstellung neuer Projekte mit Beschlussfassung
  - a. Projekt 03/2023: Ehemalige Synagoge Schaumburg
  - b. Projekt 04/2023: Reinsdorfer Forsthaus
  - c. Projekt 05/2023: Klosterstraße 2a Stadthagen
  - d. Projekt 06/2023: Fahrradknotenpunktsystem Schaumburg
- Verschiedenes/Ausblick

Im Anschluss findet um 17:30 Uhr das LEADER-Forum Schaumburger Land 2023 statt.

Anbei erhalten Sie zudem weitere vorbereitende Unterlagen zu der Sitzung sowie die Einladung zum anschließenden LEADER-Forum.

Für die Rückmeldungen zur Teilnahme an den Veranstaltungen und sonstige Rückfragen steht Ihnen das Regionalmanagement jederzeit gern zur Verfügung:

Anna Rizou

Tel.: 0511 12320845

Mail: regionalmanagement@nlg.de

Mit freundlichen Grüßen

Jörg Farr

#### Anlagen

- Protokolle der 30. & 31. LAG-Sitzung
- Projektskizzen
- Einladung LEADER-Forum



## **LEADER Schaumburger Land**





### Einladung zum

# **LEADER-Forum**

30/11/2023

Wann? Ab 17:30 Uhr

Wo? Alter Krug

Hauptstraße 34, 31712 Niedernwöhren

### **Ablauf**

- 1. Begrüßung durch Landrat Jörg Farr
- 2. Grußwort der Landesbeauftragten Frauke Patzke
- 3. Aktuelles aus der LEADER-Region Schaumburger Land
- 4. Von guten Beispielen lernen I: Das Bienenhaus Schaumburg
- 5. Von guten Beispielen lernen II: Der Baukulturdienst Weser-Leine
- 6. Schlussworte & Ausblick
- 7. Erfahrungsaustausch mit kleinem Imbiss

Um Rückmeldung zur Teilnahme wird unter folgender Email-Adresse gebeten: regionalmanagement@nlg.de

Mit freundlichen Grüßen

Jörg Farr Landrat



Herr Prawitt Frau Kalinowsky

05721 703-2404/1189 (\$)

regionalmanagement@schaumburg.de